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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

1-SERVICIOS PERSONALES

12-REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

121-HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

HONORARIOS12101-
5,988,507.366,006,259.86 -6,083,655.360.00 499,116.00 6,006,259.86-77,395.50421,720.50 6,006,259.86

Total Partida Generica 121 : 0.00 -6,083,655.36-77,395.50499,116.00 6,006,259.86 5,988,507.366,006,259.866,006,259.86421,720.50

122-SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL

SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL12201-
2,163,479.262,163,479.26 -2,192,385.680.00 465,295.00 2,163,479.26-28,906.42436,388.58 2,163,479.26

Total Partida Generica 122 : 0.00 -2,192,385.68-28,906.42465,295.00 2,163,479.26 2,163,479.262,163,479.262,163,479.26436,388.58

Total Concepto 12 : 0.00 -8,276,041.04-106,301.920.00 8,169,739.12 8,151,986.628,169,739.128,169,739.12858,109.08

Total Capitulo 1 : 0.00 -8,276,041.04-106,301.92964,411.00 8,169,739.12 8,151,986.628,169,739.128,169,739.12858,109.08

2-MATERIALES Y SUMINISTROS

21-MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

211-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
OFICINA

MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA21101-
9,488.209,488.20 -9,488.200.00 0.00 9,488.200.000.00 9,488.20

Total Partida Generica 211 : 0.00 -9,488.200.000.00 9,488.20 9,488.209,488.209,488.200.00

212-MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y
REPRODUCCION

MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y
REPRODUCCIÓN

21201-
5,999.870.00 0.000.00 0.00 5,999.870.000.00 5,999.87

Total Partida Generica 212 : 0.00 0.000.000.00 5,999.87 5,999.875,999.870.000.00

214-MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL
PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
BIENES INFORMÁTICOS

21401-
0.0031,021.88 4,000.120.00 0.00 31,021.8835,022.0035,022.00 31,021.88

Total Partida Generica 214 : 0.00 4,000.1235,022.000.00 31,021.88 0.0031,021.8831,021.8835,022.00

215-MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO21501-
27,990.800.00 -32.500.00 32.50 27,990.80-32.500.00 0.00

Total Partida Generica 215 : 0.00 -32.50-32.5032.50 0.00 27,990.8027,990.800.000.00

Total Concepto 21 : 0.00 -5,520.5834,989.500.00 46,509.95 43,478.8774,500.7540,510.0835,022.00

22-ALIMENTOS Y UTENSILIOS

221-PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS

22102-
2,999.760.00 1,000.000.00 0.00 2,999.761,000.001,000.00 0.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD,
EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y
OTRAS

Total Partida Generica 221 : 0.00 1,000.001,000.000.00 0.00 2,999.762,999.760.001,000.00

Total Concepto 22 : 0.00 1,000.001,000.000.00 0.00 2,999.762,999.760.001,000.00

25-PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

253-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS25301-
80,857.254,631.40 -23,081.020.00 21,191.12 80,857.25-18,449.622,741.50 55,168.25

Total Partida Generica 253 : 0.00 -23,081.02-18,449.6221,191.12 55,168.25 80,857.2580,857.254,631.402,741.50

254-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MEDICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS
MÉDICOS

25401-
40,064.4523,191.09 -4,565.270.00 15,256.32 67,862.2318,625.8233,882.14 25,685.09

Total Partida Generica 254 : 0.00 -4,565.2718,625.8215,256.32 25,685.09 40,064.4567,862.2323,191.0933,882.14

255-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE
LABORATORIO

25501-
0.000.00 -38,400.000.00 38,400.00 0.00-38,400.000.00 0.00

Total Partida Generica 255 : 0.00 -38,400.00-38,400.0038,400.00 0.00 0.000.000.000.00

259-OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS25901-
24,770.7632,626.37 15,803.970.00 7,356.20 34,626.3348,430.3455,786.54 34,626.33

Total Partida Generica 259 : 0.00 15,803.9748,430.347,356.20 34,626.33 24,770.7634,626.3332,626.3755,786.54

Total Concepto 25 : 0.00 -50,242.3210,206.547,356.20 115,479.67 145,692.46183,345.8160,448.8692,410.18

26-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

261-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
PARA VEHÍCULOS TERRESTRES,
AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES
DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y
LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS

26102-
7,873.3347,142.83 1,380.170.00 0.00 47,142.8348,523.0048,523.00 47,142.83

Total Partida Generica 261 : 0.00 1,380.1748,523.000.00 47,142.83 7,873.3347,142.8347,142.8348,523.00

Total Concepto 26 : 0.00 1,380.1748,523.000.00 47,142.83 7,873.3347,142.8347,142.8348,523.00

27-VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

273-ARTICULOS DEPORTIVOS

ARTÍCULOS DEPORTIVOS27301-
8,999.988,999.98 -1,510.980.00 1,511.00 8,999.987,489.009,000.00 8,999.98

Total Partida Generica 273 : 0.00 -1,510.987,489.001,511.00 8,999.98 8,999.988,999.988,999.989,000.00

Total Concepto 27 : 0.00 -1,510.987,489.000.00 8,999.98 8,999.988,999.988,999.989,000.00
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

29-HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

294-REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO
DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE
CÓMPUTO

29401-
1,999.841,999.84 0.160.00 0.00 1,999.842,000.002,000.00 1,999.84

Total Partida Generica 294 : 0.00 0.162,000.000.00 1,999.84 1,999.841,999.841,999.842,000.00

Total Concepto 29 : 0.00 0.162,000.000.00 1,999.84 1,999.841,999.841,999.842,000.00

Total Capitulo 2 : 0.00 -54,893.55104,208.0483,747.14 220,132.27 211,044.24318,988.97159,101.59187,955.18

3-SERVICIOS GENERALES

31-SERVICIOS BASICOS

317-SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE INFORMACION

SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES
ANALÓGICAS Y DIGITALES

31701-
19,764.130.00 0.000.00 0.00 19,764.130.000.00 0.00

Total Partida Generica 317 : 0.00 0.000.000.00 0.00 19,764.1319,764.130.000.00

Total Concepto 31 : 0.00 0.000.000.00 0.00 19,764.1319,764.130.000.00

33-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS
Y OTROS SERVICIOS

331-SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS

334-SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES
PÚBLICOS

33401-
105,573.00105,573.00 0.000.00 0.00 105,573.00105,573.00105,573.00 105,573.00

Total Partida Generica 334 : 0.00 0.00105,573.000.00 105,573.00 105,573.00105,573.00105,573.00105,573.00

336-SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL
INFORMATIVO DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y
ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES

33604-
82,999.7579,999.99 -129,999.990.00 50,000.00 82,999.75-50,000.000.00 79,999.99

Total Partida Generica 336 : 0.00 -129,999.99-50,000.0050,000.00 79,999.99 82,999.7582,999.7579,999.990.00

339-SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON
TERCEROS

33901-
631,882.24639,382.24 -649,382.240.00 10,000.00 639,382.24-10,000.000.00 639,382.24

SERVICIOS INTEGRALES33903-
189,783.96189,783.96 -189,783.960.00 0.00 189,783.960.000.00 189,783.97

Total Partida Generica 339 : 0.00 -839,166.20-10,000.0010,000.00 829,166.21 821,666.20829,166.20829,166.200.00

Total Concepto 33 : 0.00 -969,166.1945,573.000.00 2,214,739.19 1,010,238.951,017,738.951,014,739.19105,573.00

35-SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

354-INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO
DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

35401-
131,361.116,496.00 -6,496.000.00 0.00 131,361.110.000.00 131,361.11

Total Partida Generica 354 : 0.00 -6,496.000.000.00 131,361.11 131,361.11131,361.116,496.000.00

Total Concepto 35 : 0.00 -6,496.000.000.00 131,361.11 131,361.11131,361.116,496.000.00

37-SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

371-PASAJES AEREOS

PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA LABORES
EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37101-
0.000.00 -16,313.000.00 16,313.00 0.00-16,313.000.00 0.00

PASAJES AÉREOS NACIONALES PARA
SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN
EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES
OFICIALES

37104-
11,243.0011,243.00 -11,243.000.00 0.00 11,243.000.000.00 11,243.00

Total Partida Generica 371 : 0.00 -27,556.00-16,313.0016,313.00 11,243.00 11,243.0011,243.0011,243.000.00

372-PASAJES TERRESTRES

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37201-
6,000.006,000.00 -67,301.000.00 62,592.00 6,000.00-61,301.001,291.00 6,000.00

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN
EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES
OFICIALES

37204-
0.000.00 -1,000.000.00 1,000.00 0.00-1,000.000.00 0.00

Total Partida Generica 372 : 0.00 -68,301.00-62,301.0063,592.00 6,000.00 6,000.006,000.006,000.001,291.00

375-VIATICOS EN EL PAIS

VIÁTICOS NACIONALES PARA LABORES EN
CAMPO Y DE SUPERVISIÓN

37501-
53,799.4737,784.47 -208,628.970.00 170,844.50 53,799.47-170,844.500.00 53,799.47

VIÁTICOS NACIONALES PARA SERVIDORES
PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE FUNCIONES
OFICIALES

37504-
0.000.00 -9,856.000.00 9,856.00 0.00-9,856.000.00 0.00

Total Partida Generica 375 : 0.00 -218,484.97-180,700.50180,700.50 53,799.47 53,799.4753,799.4737,784.470.00

Total Concepto 37 : 0.00 -314,341.97-259,314.500.00 71,042.47 71,042.4771,042.4755,027.471,291.00

38-SERVICIOS OFICIALES

383-CONGRESOS Y CONVENCIONES

GRESOS Y CONVENCIONES38301-
668,201.26356,378.50 -59,451.540.00 0.00 755,070.15296,926.96296,926.96 356,378.54

Total Partida Generica 383 : 0.00 -59,451.54296,926.960.00 356,378.54 668,201.26755,070.15356,378.50296,926.96

Total Concepto 38 : 0.00 -59,451.54296,926.960.00 356,378.54 668,201.26755,070.15356,378.50296,926.96

Total Capitulo 3 : 0.00 -1,349,455.7083,185.46320,605.50 2,773,521.31 1,900,607.921,994,976.811,432,641.16403,790.96

4-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

44-AYUDAS SOCIALES

441-AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

APOYO A VOLUNTARIOS QUE PARTICIPAN EN
DIVERSOS PROGRAMAS FEDERALES

44105-
509,946.67509,946.67 -680,246.670.00 183,300.00 509,946.67-170,300.0013,000.00 509,946.67

Total Partida Generica 441 : 0.00 -680,246.67-170,300.00183,300.00 509,946.67 509,946.67509,946.67509,946.6713,000.00

Total Concepto 44 : 0.00 -680,246.67-170,300.000.00 509,946.67 509,946.67509,946.67509,946.6713,000.00

Total Capitulo 4 : 0.00 -680,246.67-170,300.00183,300.00 509,946.67 509,946.67509,946.67509,946.6713,000.00

5-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51-MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

511-MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MOBILIARIO51101-
19,998.4019,998.40 1.600.00 0.00 19,998.4020,000.0020,000.00 19,998.40

Total Partida Generica 511 : 0.00 1.6020,000.000.00 19,998.40 19,998.4019,998.4019,998.4020,000.00

515-EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN

BIENES INFORMÁTICOS51501-
14,999.9945,700.00 0.000.00 0.00 60,699.9945,700.0045,700.00 45,700.00

Total Partida Generica 515 : 0.00 0.0045,700.000.00 45,700.00 14,999.9960,699.9945,700.0045,700.00

519-OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN51901-
0.000.00 13,744.000.00 0.00 0.0013,744.0013,744.00 0.00

Total Partida Generica 519 : 0.00 13,744.0013,744.000.00 0.00 0.000.000.0013,744.00

Total Concepto 51 : 0.00 13,745.6079,444.000.00 65,698.40 34,998.3980,698.3965,698.4079,444.00

52-MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

523-CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO52301-
4,999.604,999.60 0.400.00 0.00 4,999.605,000.005,000.00 4,999.60

Total Partida Generica 523 : 0.00 0.405,000.000.00 4,999.60 4,999.604,999.604,999.605,000.00

529-OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

52901-
33,000.0017,000.00 -17,000.000.00 0.00 33,000.000.000.00 33,000.00

Total Partida Generica 529 : 0.00 -17,000.000.000.00 33,000.00 33,000.0033,000.0017,000.000.00

Total Concepto 52 : 0.00 -16,999.605,000.000.00 37,999.60 37,999.6037,999.6021,999.605,000.00

53-EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

531-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO53101-
818,000.00738,000.00 -31,230.240.00 108,228.00 818,000.00706,769.76814,997.76 818,000.00

Total Partida Generica 531 : 0.00 -31,230.24706,769.76108,228.00 818,000.00 818,000.00818,000.00738,000.00814,997.76
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO

SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT

532-INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO53201-
45,299.886,899.98 -260,531.560.00 260,531.58 45,299.88-253,631.586,900.00 6,899.98

Total Partida Generica 532 : 0.00 -260,531.56-253,631.58260,531.58 6,899.98 45,299.8845,299.886,899.986,900.00

Total Concepto 53 : 0.00 -291,761.80453,138.180.00 824,899.98 863,299.88863,299.88744,899.98821,897.76

Total Capitulo 5 : 0.00 -295,015.80537,582.18368,759.58 928,597.98 936,297.87981,997.87832,597.98906,341.76

TOTAL PRESUPUESTO: 0.00 1,920,823.22 11,104,026.52 12,601,937.35 11,975,649.44 11,709,883.32448,373.76 -10,655,652.762,369,196.98

AÑO DIA

FECHA DE EMISIÓN

MES

062019 03
DR. CARLOS ADRIAN CERVANTES ABREGO

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE
LOS SERVICIOS DE SALUD

LCP. HECTOR JAVIER NARANJO CABRERA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION


